
 

                                                                                

COMUNA ŢUŢORA 
 

JUDEŢUL IAŞI 

 

PRIMAR,                                                                                                                 
Sat u ora, Str. Pri ipală, r. ,  Co u a u ora, Jude ul Iaşi, telefo /fax - ; ; ; Cod poştal 

7075605; cod fiscal 4540224; E-mail:  primariatutora@yahoo.com 

 

 

DISPOZIŢIA NR.57 

Pri arul o u ei u ora, jude ul Iaşi; 
Având în vedere Legea nr.284/2010 privind salarizarea unitara a personalului 
platit di  fo duri pu li e,  pu li ată î  Mo itorul Ofi ial al Ro a iei, Partea I, 
Nr. 877, din 28 decembrie 2010; 
 Având în vedere prevederile art.1, alin. și 2,  din OUG nr. 2 din 6 ianuarie 

2017 privind unele măsuri fiscal-bugetare, precum şi modificarea şi completarea 
unor acte normative, publicată în  MONITORUL OFICIAL nr. 16 din 6 ianuarie 

2017. 

Având în vedere prevederile Legii 50 din 9 iulie 99 repu li ată și 
a tualizată privi d autorizarea exe utării lu rărilor de o stru ii. 

Având în vedere prevederile art.63, alin.5, lit.e din Legea 215/2001 

privi d ad i istra ia pu li ă lo ală, repu li ată, u odifi ările şi o pletările 
ulterioare; 

Î  te eiul art. , ali .  di  Legea /  privi d ad i istra ia pu li ă 
lo ală, repu li ată, u odifi ările şi o pletările ulterioare; 

DISPUNE: 

Art.1- Începând cu data de 1 iunie  2017 domnul secretar AMARANDEI 

ANTON, fu io ar pu li  de o du ere- SS, gr.II, grada ia , lasa , .i. , , 
va o ti ua  a tivitatea de eli erare a ertifi atelor de ur a is  și autorizațiilor 
de o stru ții de pe teritoriul o u ei Țuțora. 

Art.2.- (1) Pe tru a eastă a tivitate, se  a ordă /se păstrează  sporul 

salarial de %, al ulat la drepturile salariale existe te  la a eastă data, 
a ordat pri  disp. Nr. /  a pri arului o u ei Țuțora. 

            (2) Drepturile salariale sunt cele stabilite prin Statul pe personal 

are fa e parte  di  preze ta Dispozi ie. 



Art.3- Se reatrul o u ei şi refere tul u atri u ii de salarizare di  
adrul aparatului de spe ialitate al Pri arului o u ei u ora, vor duce la 

î depli ire prevederile preze tei Dispozi ii. 
Art.4- Copii de pe preze ta  dispozi ie se va o u i a: 

• I stitu iei Prefe tului jude ului Iaşi 
• Refere tului u atri u ii de salarizare di  adrul aparatului 

de specialitate al Primarului comunei u ora; 
• Domnului Amarandei Anton. 
 

 

Dată astăzi . .  

 

 

 

    PRIMAR                                                                       SECRETAR 

        Ec. Cristinel ALBU                                                  jr.Anton AMARANDEI 

 

  

 

 

 

 

 


